भारत वर्ष के ब्रह्मरंघ कहे जाने वाले धर्मक्षेत्र कुरुक्षेत्र की पावन धरा पर स्थित, श्री गुमटी मन्दिर, शाहबाद मारकंडा में पधारे 2100 संध्यावन्दन निष्ठ ब्राह्मणों द्वारा, 110 दिव्य कुण्डों में लक्ष चंडी यज्ञ होना है।

श्री श्री 1008 गुमटी वाले माता जी के संकल्प अनुसार माघ कृष्ण द्वितीया मंगलवार विक्रम संवत् 2079 से फाल्गुन शुक्ल अष्टमी रविवार विक्रम संवत् 2079, (7 फरवरी से 26 फरवरी सन् 2023 ई) से एक लाख सप्तशती होम व परायण श्री श्री माँ भगवती को समर्पित होना है। संकल्पानुसार यज्ञ का नाम है-
"श्री षोडशदिन प्रयुक्त, अष्टोत्तरशत कुण्डात्मक अप्रनिहत रुद्र सहित लक्ष चंडी महायज्ञम्"

श्री श्री लक्षचंडी महायज्ञ क्यों ?

यतो वै श्रेष्ठतम्य कर्म :